¹⁶ Front. l. 17, c. 3. ¹⁷ Suet. in August. ¹⁸ Laert. l. 11 De Vit. philos. ¹⁹ Juen. Sat. 8. ²⁰ Rom. 14
²¹ I Cor. 6. ²² Pers. Sat. 5. ²³ De offic. ²⁴ In psal. 145. ²⁵ Matth. 6. ²⁶ Cap. 24. ²⁷ Job 31. ²⁸ Job 32
²⁹ Job. 7. ³⁰ Job 30. ³¹ Jer. 2.

erubescere 22. Dereliquisti fontem aquæ vivæ, et fodiisti tibi cisternam dissipatam, quæ aquas continere non potest 23. Et nunc quid tibi vis in via Ægypti, et quid tibi in via Assyriorum, ut bibas aquam turbidam? Cogitas de migrando, atque in confusionem et in scandalum fratrum tuorum succingis te ad exitum. Multum ei dissimilis es, qui cupiebat anathema esse a Christo pro fratribus suis 24. Cœpisti spiritu, carne consummandus 25, atque, sicut Isaias dicit, *conceptisti ardorem, et stipulam peperisti* 26. Juxta verbum alterius Sapientis, abstulit ventus desiderium tuum, et velut nubes pertransiit fides tua 27. Primam enim fidem irritam faciens, sanctæ conversationis novitate contempta, per quam veterem in te hominem reformare debueras, sub quodam religionis colore divitias appetis, et seminas inter spinas, cum scriptum sit: *Novate vobis novale, et nolite serere super spinas* 28. Jam senuisti, rugæque tuæ testimonium dicunt contra te. Unde ergo crepsit tibi hæc inconstantia in ætate provecta, ut semper sit apud te: Est, et non; semperque dissideas a teipso? sed Dei iudicio, qui Christo non convenit, sibi convenire non potest. *Posuisti me, inquit, contrarium tibi, et factus sum mihi metipsi gravis* 29. Status animi tui, sicut auræ incertitudo, sicut æstus maris, fumusque pertransiens. Sane Dominus in populo gravi laudari desiderat 30. Unde tuam, et

A consimilium vitam sub typo Hierusalem propheta redarguens: *Peccatum, inquit, peccavit Hierusalem, propterea instabilis facta est* 31. In libro Sapientiæ scriptum est quia *stultus ut luna mutatur* 32. Et in eodem legis, quod *præcordia fatui sicut rota plaustris, et quasi axis versatilis cogitatus illius* 33. *Ætas provector animum tuum maturitate aliqua debuerat stabilisse. Porro si mutare potest Æthiops pellem suam, aut pardus varietates suas; et animus tuus poterit gravitatem vitæ maturioris induere* 34. Ideo et verba mea dolore sunt plena. Cur sanctum et gloriosæ opinionis ordinem Carthusiensem prævaricando depravas? *Nunquid resina non est in Galaad, aut medicus non est ibi* 35? Ibi sane inveneras locum pœnitentiæ, secretum solitudinis, pacem animæ, contemplationis arcanum gaudium in Spiritu sancto, munus salutis, et efficax beneficium medicinæ. Verum manna celeste fastidians, et suspirans ad ollas carniû, domum illam appetis, quæ desiderio tuo satisfaciet, quæ tibi delicatius et indulgentius ministrabit. Ideoque tumultum frequentis popularis, silentio, et solitudini anteposis sollicitudinem, licet noveris scriptum esse, quia qui jugum Domini accipit, sedere debet solitarius et tacere 36. Hoc in ordine Carthusiensi causarum et arguis, quod singulis diebus missas non faciunt (12), atque hujus religionis aut potius superstitionis obtentu